Ὅρᾶτε τὸν Μυροβλύμονα τοῦτον, οὐ προσάγουσαν  
τὴν μνήμην τῆς ἱερᾶς μαρτυρίας προσορτάζειν ἠρ-  
ξιμέθα σήμερον, τὸ αἷμα τοῦ οἰκείου σώματος ἐκὼν  
ἐξέχεεν ὑπὲρ Χριστοῦ, καὶ ἀένανον αὐτὸ καὶ ἀνεξάν-  
τητον διὰ τοῦτο πεποίηκε πηγὴν πολυειδῶν θαυ-  
μάτων, ἀγιασμοῦ ψυχῆς, καὶ σώματος; εὐωδιστάτου  
καὶ ἱερωτάτου μύρου. Καίτοι ψυχὴ μὲν ἡ τοῦ μεγα-  
λομάρτυρος τὴν μετ' ἀγγέλων ἀίδιον καὶ ἀναλλοίω-  
τον δόξαν ἀπολαβοῦσα νῦν ἔχει δικαίως ἐν οὐρανοῖς;

Verum videte quomodo Dominus misericordia  
motus erga viduam lugentem filium, non modo  
consolatorii verbis, sed etiam opere sanavit. Ita et  
nos faciamus pro viribus et non verbo tantum com-  
patiamur male habentibus, sed et operibus nostram  
erga eos commiserationem comprobemus. Si enim  
nos quantum possumus, beneficos exhibeamus,  
Deus etiam, in retributione, se quantum poterit  
pro nostris beneficiis largum exhibebit. Conspicite  
tandem quanta sit retributionis præstantia et redun-  
dantia; nam quantum præstat Deus homine, tan-  
tum et ejus potestas humana potestate, tantum  
quoque beneficia ab ista potestate præstita a nostra  
præstitis. Si qui obolos mutaretur æreos et state-  
ras redderet aureas, nemo forte respucet commu-  
tationem. Nunc vero non sunt permutanda ærea  
pro aureis, quæ metalla sunt eodem fere pretio  
æstimantur, sed humana sunt comedenda et di-  
vina recipienda, et humana hominibus, quod est na-  
turale debitum. Nam aliis misericordiam et com-  
miserationem omnino ex natura debemus. Et vero  
quando multiforem erga nos aspiciamus Dei cle-  
mentiam, pro qua ipse nihil aliud a nobis nisi erga  
proximum indulgentiam, liberalitatem et benigni-  
tatem, dicens: «Dimittite, et dimittetur vobis;  
date, et dabitur vobis,» numquid nobis non in-  
cumbit officium ineluctabile operibus nostram erga  
indigentes ex fratribus commiserationem et pieta-  
tem exhibendi? Et cum non modo Deus nostri mi-  
seretur et nobis tanta retribuatur ut numerari ne-  
queant, sed et pignus ab eo acceperimus quod in  
mensura bona et conferta pro nobis ad fratres bo-  
nificiis recipiemus retributionem, quomodo eam non  
ambimus pro viribus, cur et ipsam vitam pro  
invicem, si oporteat, exemplo homini, non tradi-  
mus, ut vicissim ab eo æternam vitam recipiamus?  
Equidem ad hoc tenemur, nisi forte propter fratres,  
saltem propter eum qui semetipsum dedit in mor-  
tem pro nobis, non in pretium tantum, sed etiam  
in exemplum et doctrinam efficacem omni opere et  
sermone et ratione indubitanter sublimiorem. Ad  
hoc enim, inquit Scriptura, Christus pro nobis pas-  
sus est, nobis relinquens exemplum ut sequamur  
vestigia ejus, et parati simus, si oporteat, animam  
ipsam ponere ad implenda ejus mandata; nam sic  
ejus sempiternæ vitæ et regni participes erimus, in  
æternum ejus vitæ et gloriæ consortes.

Videte Myrobyltam istum, cujus proximam sacri  
martyrii memoriam hodie signavimus celebrandam;  
ipse corporis sanguinem libenter effudit pro Chri-  
sto, et propterea jure et inexhaustum illud effecit  
multiplicem fontem miraculorum, anima sanctifica-  
cata et fragrantissimo necnon sanctissimo unguento  
a corpore stillante. Anima quidem magni illius  
martyris æterna nec unquam peritura gloria inter  
ngelos putita, nunc merito gaudet in cœlis; cot-

pus autem ejus nondum revera illius gloriæ factum est particeps, sed ex præsentibus velut ex argumento, ex typo et signo cognoscite divinitatem et cœlestem gloriâ quæ circa illud revelabitur. Quod si typus talis est, quanta erit illa perfectio? Certe prorsus ineffabilis et ipsi cogitationi impervia. Contingat nobis precibus tanti martyris perfundi unguento, ut sicut hic jam diffusi illius divini ungenti consortes fuimus, ita aliquando divinx gloriæ participes per gratiam benignitatem glorificati in suis martyribus Jesu Christi qui est super omnia Deus; cui omnis gloria in sempiterna sæcula. Amen.

## HOMILIA XLIII.

*In magnum inter sanctos martyrum et thaumaturgum et myroblytam Demetrium.*

« Mibi quidem valde honorificati sunt amici tui, Deus, nimis confortatus est principatus eorum, » exclamavit David ille omnis ætatis psalmistarum diviniissimus <sup>22</sup>. Principatus apostolorum chori, quia sunt coryphæi, prophetarum ordinis, qui ab intuitione rerum divinarum nomen habent, sanctorum vero doctorum et totius sanctorum cœtus, qui magni vocati sunt in Evangelio communis Salvatoris, ita et inter Christi martyres, magni omnino martyres, quibus præstat eximius et plerisque excellens quem præsertim hodie nos hymnis et laudibus celebramus, civitatis nostræ censoris et patronus, magnum terræ nostræ miraculum, magnum sanctæ Ecclesiæ ornamentum, egregius per omnia thaumaturgus et myroblyta Demetrius. Ille enim inter martyres tanquam inter astra lux est magna, vitæ æternæ verbum continens, emicantibus radiis eximie splendens, plerosque splendore superans, numquid prophetarum gratia non potitus est? Vel prophetica virtute illustris, numquid apostolorum et doctorum ministerio et excellentia habitus est indignus? Numquid istis donis ornatus sanctorum asceticis exercitiis et eorum vitæ nobilitati cessit? Minime, sed alios quidem secutus, aliis exæquatus, alios autem præcedens, non paucos superans non tantum in exiguo excelluit, cum paucis omnia perfecit, et solus in semetipso omnium merita complexus continuit (prout postea sermo, Deo juvante, declarabit) solusque omnibus promissas assequi benelictiones dignus est habitus.